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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

 

Yttrande kring motion ”Satsa på sociala företag” 
 

Förslag till beslut 

1. Motionen anses besvarad. 

 

 

 

 

Britt-Marie Lundberg Björk  Marita Sirviö 

Förvaltningschef  Utredare  

Ärendebeskrivning 

I en motion från Marie Åkesdotter (mp) mfl, föreslås att omgående initiera ett 

arbete för att ta fram ett förslag till ett socialt företagarcentrum, förslagsvis i 

servicecentret.  Kommunkansliet har bett Gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden inkomma med ett yttrande kring motionen. 

 

Behovet av stöd och särskilda insatser för att komma in på arbetsmarknaden är 

stort. Ökad samverkan mellan olika myndigheter och mer individuellt 

utformade insatser kan bidra till att många fler kan lämna beroendet av 

försörjningsstöd bakom sig. Sociala företag framhålls av motionärerna som en 

bra lösning för detta. 
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ser socialt företagande som en av flera möjliga vägar till nya 

arbetstillfällen. För att starta ett företag krävs intresse, driv och kunskap samt en 

god affärsidé och en plan. Stöd och rådgivning kring företagande finns genom 

olika kanaler idag. Tyresö kommun har genom Södertörns samordningsförbund 

stor kompetens och stöd gällande socialt företagande. Socialt företagande ingår 

också som en insats inom arbetsmarknadsprojekt Kom An. De som är 

intresserade kan även få hjälp av t ex Coompanion och nyföretagarcentrum. I 

Tyresö samarbetar arbetscentrum även med Nyföretagarcenter som har en 

representant som sitter i Ung i Tyresös lokaler. Den som vill starta företag, 

oavsett företagsform, får därigenom en personlig rådgivning. Tillväxtverket är 

också en annan instans som hjälper människor som vill starta eget. 

 

Intresset för att starta socialt företag bedöms enligt arbetscentrum inte vara så 

stort att det behövs en så stor satsning som föreslås i motionen. Tyresö är en 

för liten kommun för att särskilja just denna företagsform.   

 

Däremot borde det finnas en tydlig samordning, en funktion, för 

näringslivsfrågor nära anknutet till arbetsmarknadsfrågorna som aktivt arbetar 

med företagsrelationer och även matchning av kompetens mm. I denna 

funktion kan även stöd kring socialt företagande inrymmas. I Gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden utreds utveckling av arbetscentrum och denna fråga 

hanteras till viss del i den utredningen. Det förslaget presenteras i februari 2013. 

  

Sammanfattningsvis ser förvaltningen att motionen till vissa delar kan ses som 

besvarad. Det är viktigt att arbeta med näringslivsfrågor, företagande och 

därigenom socialt företagande nära relaterat till arbetsmarknadsfrågor. Detta 

bör uppmuntras. Däremot behövs inte ett center kring socialt företagande 

särskilt lyftas ut. 

Ärendets beredning 

Detta ärende har hanterats i samråd med arbetscentrum. 

 

 


